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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO „DĖL 

MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO UKRAINOS KYJIVO SRITIES 

BORODYANKOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS NUOSAVYBĖN“ 

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija) teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl materialiojo turto perdavimo 

Ukrainos Kyjivo srities Borodyankos miesto savivaldybės administracijos nuosavybėn“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 straipsnio 7 dalimi, Lietuvos Respublikos 

vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi, Valstybės 

ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir 

humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 278 „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo 

bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Projekto tikslas – priimti sprendimą dėl humanitarinės pagalbos suteikimo ir perduoti 

neatlygintinai Ukrainos Kyjivo srities Borodyankos miesto savivaldybės administracijos 

nuosavybėn Lietuvos valstybei nuosavybės teise priklausantį Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos patikėjimo teise valdomą materialųjį turtą, kurio likutinė vertė 2023 m. kovo 

8 d. – 941 470,0 Eur (devyni šimtai keturiasdešimt vienas tūkstantis keturi šimtai septyniasdešimt 

eurų). 

Atsižvelgdama į Lietuvos siekį nedelsiant prisidėti prie 2022 m. liepos 4 d. Lugane 

vykusioje Ukrainos atstatymo konferencijoje Ukrainos Vyriausybės pristatyto plano, kaip atstatyti 

europietišką, stipresnę, socialiai įtraukią ir klestinčią Ukrainą, įgyvendinimo,  į Lietuvos norą 

prisidėti atstatant nuo karo nukentėjusius visuomeninius objektus ir infrastruktūrą Ukrainos 

teritorijoje, taip pat atsižvelgdama į Lietuvos institucijų atstovų delegacijos, kuri lankėsi Ukrainoje, 

rekomendacijas ir Ukrainos Respublikos Kyjivo srities Borodyankos miesto savivaldybės 

administracijos prašymą suteikti humanitarinę pagalbą Ukrainos Respublikos Borodyankos miesto 

savivaldybės administracijai  neatlygintinai perduodant įrengtą mobiliąją gyvenamąją stovyklą, 

skirtą 36 šeimoms gyventi Borodyankos miestelyje, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. 

rugpjūčio 24 d. pasitarime protokole Nr. 30, 2 klausimo „Dėl atstatymo darbų nuo karo 

nukentėjusiose Ukrainos teritorijose“ 1.1 punkte Ekonomikos ir inovacijų ministerijai kartu su 

viešąja įstaiga Centrine perkančiąja organizacija pavedė pradėti viešuosius pirkimus dėl mobilios 

gyvenamosios stovyklos statybos Borodyankos miestelyje (Kyjivo sritis) 36 šeimoms. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2022 m. spalio 14 d. raštu Nr. (1.7-82Mr)3-4253 

paprašė Užsienio reikalų ministerijos įvertinti humanitarinės pagalbos teikimo tikslingumą. 
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Elektroniniu paštu gautas Užsienio reikalų ministerijos (toliau – URM) atsakymas į minėtą raštą, 

kuriame URM teikia rekomendaciją teikti humanitarinę pagalbą. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2022 m. spalio 27 d. su Ukrainos Kyjivo srities 

Borodyankos kaimo taryba pasirašė tarpusavio supratimo memorandumą dėl bendradarbiavimo 

įrengiant mobiliąją gyvenamąją stovyklą 36 šeimoms Borodyankos miesto tipo gyvenvietėje. 

2022 m. gruodžio 2 d., atlikusi viešųjų pirkimų procedūras, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija pasirašė sutartį Nr. 8-271 su viešąjį pirkimą laimėjusia įmone UAB „Arijus“. Pagal 

sutartį, kurios vertė 941 470,00 Eur (devyni šimtai keturiasdešimt vienas tūkstantis keturi šimtai 

septyniasdešimt eurų) be PVM, UAB „Arijus“ įrengė mobiliąją gyvenvietės stovyklą 36 šeimoms 

Borodyankos miesto tipo gyvenvietėje. Minėtą stovyklą sudaro 19 pozicijų prekių rūšių ir su jų 

sumontavimu, parengimu eksploatacijai susijusios paslaugos, kurių vertė pro rata principu 

įskaičiuota į prekių vertę.   

Įvykdžius sutartį, pagal 2023 m. kovo 3 d. mobiliosios gyvenvietės stovyklos 36 šeimoms 

Borodyankos miesto tipo gyvenvietėje turto perdavimo–priėmimo aktą Nr. 2 mobilioji gyvenvietės 

stovykla, skirta 36 šeimoms, perduota Ekonomikos ir inovacijų ministerijai. 

Nors mobiliąją gyvenvietės stovyklą 36 šeimoms sudaro ilgalaikis ir trumpalaikis turtas 

pagal skirtingus prekės vienetus, ją galima perduoti tik kaip vieną visuminį komplektą. Dėl šios 

priežasties parengtas sprendimas dėl viso turto perdavimo (nerengti atskiri sprendimai dėl 

trumpalaikio turto ar ilgalaikio turto, kurio vertė mažesnė nei 30 tūks. eurų, perdavimo). 

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai 

ir Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija Nutarimo projektą pagal savo 

kompetenciją suderino be pastabų. 

Į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateiktas pastabas iš dalies atsižvelgta. Pastaba, 

į kurią neatsižvelgta, įvertinta pridedamoje derinimo pažymoje. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, juo 

neperkeliamos Europos Sąjungos teisės normos. Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti 

ar panaikinti nereikės. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Strateginio 

planavimo ir veiklos organizavimo departamento (direktorė Inga Steponavičienė, tel. 8 614 79 506) 

Veiklos organizavimo skyriaus vedėjas Vaidotas Vazgelevičius (tel. 8 624 84 895, 

el. p. vaidotas.vazgelevicius@eimin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl materialiojo turto perdavimo Ukrainos 

Kyjivo srities Borodyankos miesto savivaldybės administracijos nuosavybėn“ projektas, 5 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl materialiojo turto perdavimo Ukrainos 

Kyjevo srities Borodyankos miesto savivaldybės administracijos nuosavybėn“ projekto derinimo 

pažyma, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. pasitarimo protokolas Nr. 30, 

3 lapai. 

4. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2022 m. spalio 14 d. raštas Nr. (1.7-82Mr)3-4253 

„Dėl prašymo suteikti humanitarinę pagalbą“, 3 lapai. 
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5. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos rekomendacija teikti humanitarinę 

pagalbą, perduota elektroniniu paštu. 

6. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Ukrainos Kyjivo srities 

Borodyankos kaimo tarybos tarpusavio supratimo memorandumas dėl bendradarbiavimo įrengiant 

mobiliąją gyvenamąją stovyklą 36 šeimoms Borodyankos miesto tipo gyvenvietėje, 6 lapai. 

7. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2023-03-27 d. raštas Nr. 27.18-02Mr-6K-

23/1852 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“, 1 lapas. 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė      Aušrinė Armonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaidotas Vazgelevičius, tel. 8 624 84 895, el. p. vaidotas.vazgelevicius@eimin.lt 
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